**XVIII.** Non quoduis iocosum aut ridiculum va-  
*Testimo-* lebit testimonium ad interficiendum homi-  
*nia à iudi-* nem præcipuè liberalem & ingenuum. Idcir-  
*ce benè pon-* co iterum atq; iterum ponderandum & tru-  
*d-randa* tinandum est, quibusnam innitatur ille rebus  
*sunt.* aut consiliis, qui auferre atque eripere alieni  
 vitam conatur.

*Quis Verè* Non autem is solus nobilis est, qui ex no-  
*nobilis cen-* bili & antiqua oriundus profapia maiorum  
*scendus sit.* suorum innititur imaginibus: Sed potius is  
 qui factis præclaris & gestis illustribus, vita-  
 que honestissime acta suam testatur & pro-  
 bat

hat nobilitatem. Ille enim de alio, hic de suo  
sibi splendorem amplitudinemq; gentis ven-  
dicat. Elegantes hæc de re extant Palingenij  
versus:

*Nimirum stulti hæc sententia, si fit ab auro  
Nobilitas, certè de terra nascitur aurum,  
De fraude. Et furto, de sænore nobilitas, o  
Iudicium vulgi insanum, o sine pectore  
turba.*

*Nobilitate hominem nõ ulla pecunia, nulla  
Divitie possunt: precio nam dignior omni  
est*

*Nobilitas, hæc non emitur, nec venditur  
auro.*

*At genus ille summ iactat, laudesq; suorum  
Inculcat, cum sit turpissimus: atq; recensea  
Gestæ patris, monumenta atavi, patruique  
trophæa. x. victoriam, loniam.*

*Et quanquam innumeris, demens, igna-  
vus, abundet*

*Criminibus, virtutis inops, tamen esse pu-  
tatur*

*Nobilis: est alto quoniã de sanguine natus.*

*Cur alienis tibi tribuis, laudemq; tuorum,*

*Esse tuam censes? Et reliqua ibi multa, que  
breuitatis studio omittimus.*

Nobilitas omni honore, vt respectus & dis-  
crimen inter personas conferuetur, nec im-  
portuna fiat commixtio, dignissima est. Ve-  
rùm vt nobiles hæc suam dignitatem confer-  
uent, benè humaniterque erga omnes affecti  
esse debent: nec tamè cuiuis bubulco aut ru-

XX.

*Nobilitas  
omni hono-  
re dignissi-  
ma est.*

stico temerè se agglutinabunt, ne in contem-  
ptum veniãt. Necessè est enim vt subditi do-  
minos superioresque suos reformident & ti-  
meant, ne perturbata aut confusa aliqua ex-  
oriat ur permistio.

**XXI.** Ne quis ingenio, potentia, viribusq; suis  
tantum confidat, vt infirmitatē inimicorum  
suorum contemnere aspernariq; omnino, de-  
que omnibus fortunis suis gloriae aut iustitię  
causa dimicare velit. Is enim tentat Deum, &  
impunitum id non auferet.

**XXII.** Ne quid maius viribus tuis aut ingenio  
excellentiùs aggrediaris, si quid enim ea ex re  
detrimenti tibi acciderit, non solum id tacitè  
tolerari cogēris, verum omnibus despectui lu-  
dibrioq; habebis. Quisq; igitur conscientia  
suam prius examinet, geniumque suum per-  
spectum exploratumq; habeat.